
                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

Prot.n.  2996   del 27 /09/2019                     

            Atti 

                Alla Dsga 

            Albo 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di RSPP   a.s. 

2019/2020 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

      VISTO                 il D.P.R. n. 275/99 – Regolamento dell’autonomia;  
VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO         La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.  

VISTO         il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA;  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 "Codice degli Appalti” in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”, in particolare l’art 36 comma 1 e 2 

lettera a); 

VISTO          il Decreto ministeriale n.129/2018, concernente " Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

 

VISTA 
la Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 “Linee guida n.4, di attuazione 



                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 
 

 

 

 

 

VISTO 

del D.Lgs. n.50/2016, recante procedure per l’affidamento di contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

Il Programma annuale per l’esercizio finanziario in corso; 

VISTA L’esigenza di assicura il servizo  di consulenza RSPP in assenza di 

personale interno qualificato; 

VALUTATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TENUTO 

CONTO 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO        

 

 

 

             

che, in base all’attuale struttura amministrativa e all’impiego delle risorse 

disponibili di codesto Istituto, non esistono figure professionali interne in 

grado di ricoprire l’incarico e, pertanto, ai fini del presente affidamento si è 

intenso procedere all’utilizzo delle procedure semplificate di affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di preventivi,  ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. n° 50/2016 nel rispetto dei principi di 

trasparenza, efficacia, economicità, imparzialità, trasparenza e pubblicità, 

rotazione, non discriminazione e parità di trattamento, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, proporzionalità  e in modo da assicurare 

l’effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie 

imprese; 

che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite delle procedure 

semplificate previste ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n° 

50/2016; 

L’assenza di convenzioni CONSIP attive aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

il Regolamento per le attività negoziali per l’acquisizione in economia di 

sevizi e forniture approvato con delibera del Consiglio di Istituto; 

che l’importo della fornitura è compreso nel limite di cui all’art. 45 comma 

2 lett. A del D.M. 129/2018; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 



                                             

   

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

     Unione Europea 

                                                                   Polo     Qualità                 

                                                                                                                                                Napoli                                                                                          
 
 

 

  DIREZIONE DIDATTICA  STATALE  “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A Ciccone n°18, 80035 Nola (NA)  -   cod. fiscale 92019730636  Tel. Fax. 081-18491699  

 www.cdnolasanseverino.gov.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

DETERMINA 
l’avvio delle procedure di selezione per l’affidamento del 

servizio di fornitura in oggetto:  

INCARICO RSPP E PER LA FORMAZIONE OBBLIGATORIA  SULLA SICUREZZA . 

 

La durata della fornitura è limitatamente all’a.s. in corso e relativamente alla fornitura in oggetto. 

L’affidatario del servizio si obbliga a garantire l’esecuzione del contratto in stretto rapporto con 

l’Istituzione Scolastica, secondo tempistica stabilita. Si impegna, altresì, ad osservare ogni ulteriore 

termine e modalità inerenti la regolamentazione degli obblighi tra le parti per l’adempimento della 

prestazione, nonché gli obblighi derivanti dall’applicazione della normativa vigente. 

Criterio di selezione  

L’Istituto individua l’affidatario sulla base dell’offerta più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, co. 2 del 

dlgs 50/16 e ss.mm. e verificando il possesso dei seguenti requisiti minimi, fatta salva la verifica 

successiva del possesso dei requisiti generali desumibili dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016: 

1) Autorizzazione degli organi competenti all’esercizio del servizio in oggetto;  

2) Idoneità tecnico-organizzativa; 

E’ ammesso l’operatore uscente per affidabilità e offerta favorevole già presentata. 

                 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

responsabile del procedimento il D.S. Prof.ssa Tania Iasevoli. 

 

Al presente provvedimento si applica quanto previsto all’art. 14 del D.P.R. 275/99 in ordine alla 

definitività degli atti. 

La presente determina verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto la 

sezione “Bandi di gara e contratti”. 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                Prof.ssa Tania Iasevoli 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa.  


		2019-10-07T11:23:03+0200




